Acest contract trebuie timbrat cu timbru de 4 coroane de coală.

Dăm în cele următoare un *Contract de tovarășie*, pentru ajutorarea în caz de primejduirea vitelor, primit ca model, pentru comunele din despărțământul „Agnita” al „Asociațiunii”, în adunarea cercuală ținută în 8/21 Septembrie 1907 în comuna Bendorf:

Timbru
de 4 coroane

Contract de tovarășie.

Noi subscrișii proprietari de vite din comuna, pretura Nocrichului, înființăm prin aceasta o:

Tovărășie de ocazie (alkalmi egyesülés)

în baza §. 62 din legea comercială art. XXXVII. anul 1875, în scopul să ne ajutăm împrumutat, în cazuri de primejduirea vitelor noastre.